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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLOS TVARKYBOS DARBAI IR PRITAIKYMAS VISUOMENĖS POREIKIAMS“ TEIKIMUI EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS  FINANSINIŲ MECHANIZMŲ PARAMAI GAUTI IR DALINIO FINANSAVIMO

2013-10-25
Panevėžys

1. Problemos esmė

2013 m. spalio 4 d. LR Kultūros ministerija pakvietė teikti paraiškas pagal 2009-2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programą „Kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimas ir atgaivinimas“. Programos parama bus skiriama pagal 3 finansavimo kryptis, kurių viena yra „medinio nekilnojamojo kultūros paveldo statinių tvarkybos projektai“. Šiai finansavimo krypčiai numatoma skirti 4.7 mln. eurų (16.2 mln. Lt). Paraiška su papildomais dokumentais turi būti pateikta iki 2013 m. gruodžio 4 d. Pastatas 2007 m. balandžio 26 d. įrašytas į Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių registrą. Pilnas pavadinimas registre –Advokato Česlovo Petruškevičiaus( 1886-1941) vila, unikalus Nr. 31205. Reikšmingumo lygmuo – vietinis. Statybos metai – 1934 m.  Vertingųjų savybių pobūdis: memorialinis, architektūrinis, istorinis. 2012 m. gruodžio 17 d. buvo atlikta statinio ekspertizė. Nustatyta, kad pamatai suskilę, laikančios pirmo aukšto medinių grindų sijos, balkonų fasadų sijos  pažeistos puvinio – kilęs avarinės grėsmės pavojus. Patalpų perdengimų konstrukcijoje pastebimas ženklus įlinkis, būtinas tarpaukštinių perdangų konstrukcijų stiprinimas. Stogo skardinė danga susidėvėjusi. Pastatas šildomas kieto kuro katilu, sumontuota šildymo sistema plieniniais tarybinių laikų gamybos radiatoriais ir armatūra, todėl nebeatitinka normatyvinių reikalavimų. Neįrengta tinkama gaisrų gesinimo sistema. Vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistema neišspręsta. Statinio ekspertizės akte Nr. 12-09/20 nurodoma „ pastato naudojimą pagal paskirtį galima tęsti su sąlyga, kad bus imtasi priemonių pašalinti neatitikimus esminiams reikalavimams“.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai

Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriame pritariama teikti projektą „Panevėžio gamtos mokyklos tvarkybos darbai ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų finansinei paramai gauti. Vadovaujantis LR Kultūros ministro rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. ĮV-664 „Dėl gairių pareiškėjams bendrai Lietuvos Respublikos ir 2009-2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo paramai gauti pagal programą „Kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimas ir atgaivinimas“ patvirtinimo“ 55 punktu „didžiausias galimas finansavimo intensyvumas yra 90 procentų nuo visos projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos“. Atsižvelgiant į tai, kad projekto paraiška bus teikiama su partneriu, t.y. Panevėžio gamtos mokykla, reikalinga taip pat pateikti jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama

Įgyvendinus projektą „Panevėžio gamtos mokyklos tvarkybos darbai ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ pasinaudojant EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų parama, gamtos mokykloje būtų sutvarkytas medinis kultūros paveldo pastatas, sutvarkyti inžineriniai tinklai, vykdomi mokymai visuomenei, kurių metu bus supažindinama su kultūros paveldu, jo verte, būtinybe ir būdus jį išsaugoti. 
Tarybos pritarimas teikti projekto paraišką ir užtikrinti dalinį finansavimą yra būtinas, kad paraiška dėl Projekto finansavimo atitiktų administracinės atitikties reikalavimus. Nepateikus minėto pritarimo, paraiška neatitiks administracinės atitikties reikalavimų, bus atmesta ir nebus įsisavintos EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų lėšos. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Vadovaujantis LR Kultūros ministro rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. ĮV-664 didžiausias skiriamo finansavimo dydis projektui yra 2,4 mln. Lt. Didžiausias galimas finansavimo intensyvumas yra 90 procentų nuo visos projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos. Preliminari bendra projekto vertė – 2,69 mln. Lt. Atsižvelgiant į tai, kad pareiškėjas turi įsipareigoti skirti ne mažiau 10 procentų nuo bendros projekto vertės, tai sudaro apie 269 tūkst. Lt. Lėšų šaltinis – paskola. Tiksli suma bus žinoma įvykdžius viešuosius pirkimus. 
5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu. Korupcijos pasireiškimo rizika maža.

6. Apskundimo tvarka.
Sprendimas gali būti apskundžiamas Panevėžio apygardos administraciniam teismui (Respublikos g. 62, LT – 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 60-1945; 2006, Nr. 77-2975) nustatyta tvarka per vieną mėnesį. 

7. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

8. Tarybos sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės meru V.Satkevičiumi, Mero pavaduptoju M. Grėbliūnu, Administracijos direktore K.Vareikiene, Tarybos sekretore Ingrida Mazaliauskiene, Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja O. Chomentauskiene, Investicijų skyriaus vedėja D. Bajorūne, vyr. kalbos specialiste D. Petruityte.

Investicijų skyriaus vyr. specialistė         
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